ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA

BRIGADA MILITAR
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

CONCURSO PÚBLICO PARA O CARGO DE MILITAR ESTADUAL

NA GRADUAÇÃO DE SOLDADO QPM-1

PROA nº 17/1203-0001689-5

EDITAL DA/DRESA nº SD-P 281/2017 Soldado de 1ª Classe – QPM-1/BM

 (POLÍCIA OSTENSIVA – CARREIRA DE NÍVEL MÉDIO)

O Diretor Administrativo Interino e o Chefe da Divisão de Recrutamento, Seleção e Acompanhamento da

Brigada Militar do Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, INFORMAM aos

candidatos que tiveram o parecer indeferido no resultado da investigação social da vida pregressa

conforme divulgado no Edital DA/DReSA nº SD-P 277/2017, publicado no Diário Oficial do Estado nº 56, de

20 de março de 2020, que as decisões reprobatórias encontram-se disponíveis na Divisão de Recrutamento,

Seleção e Acompanhamento (DReSA) do Departamento Administrativo, sito a Rua dos Andradas, 482,

bairro Centro Histórico nesta capital, podendo ser acessado pessoalmente pelos sucumbentes e

interessados em interpor pedidos de revisão, a partir do dia 22 de abril de 2020, durante o horário regular

de expediente da Brigada Militar: das 13h às 18h, nos dias úteis, prescrevendo o direito de recorrer das

decisões em 60 (sessenta) dias, contados a partir da publicação do presente Edital.

Porto Alegre, RS, 17 de abril de 2020.

Márcio de Azevedo Gonçalves – Ten Cel QOEM
       Diretor Administrativo Interino da Brigada Militar

Carlos Eduardo Silva Dorneles – Ten Cel QOEM
Chefe da DRESA